PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Gabinete da Vice - Presidência e Corregedoria

PORTARIA GVP Nº 014/2023                            São Luís (MA), 12 de dezembro de 2023.

O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 10830/2023, e considerando a
Decisão proferida nos autos da RD/CNJ nº 0006865-63.2023.2.00.0000,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria GVP nº 13/2023 que autorizou a emissão
de bilhetes de passagens aéreas para o trecho São Luís/Brasília/São Luis e, em conformidade
com a Portaria nº 917/2019, o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias ao Excelentíssimo
Senhor Desembargador FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO NETO, Presidente deste
Tribunal, matrícula nº 30816668, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de no dia
13/12/2023 participar de audiência de mediação no Conselho Nacional de Justiça, com o
Ministro Corregedor Nacional de Justiça, Luís Felipe Salomão.

Dê-se ciência.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e
disponibilize-se no site deste TRT.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO
Des. Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 16ª Região

A
S
S
I
N
A
D
O

D
I
G
I
T
A
L
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

G
E
R
S
O
N

D
E

O
L
I
V
E
I
R
A

C
O
S
T
A

F
I
L
H
O
:
3
0
8
1
6
9
0
7

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
2
/
1
2
/
2
0
2
3

-

1
2
:
4
4
:
4
7

I
d
e
n
t
i
f
i
c
a
d
o
r

d
e

a
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o
:

V
U
Z
1
Z
0
T
J
9
K
.
W
T
Q
I
G
M
7
A
H
X
.
4
F
J
Q
A
A
5
F
L
A
.
4
Y
9
L
P
L
D
D
U
2

Confira a autenticidade do documento em https://www.trt16.jus.br/validardocumento

		2023-12-12T12:44:48-0300
	TRT16
	Validador: VUZ1Z0TJ9K.WTQIGM7AHX.4FJQAA5FLA.4Y9LPLDDU2